F. Rákóczi impr. (p. h.)

(Eredetije Hajdúvármegye Itáriában.)

Ad uenerandum dñm Ladislau prepositū ecclesie buden: pthonotariū apostolicū: neenon vicecāceliariū serenissimi regis Matthei i cronica hūgaroy Andree prefatio.

Quam in superiori tempore uenerande dñe in latio uersarer: quidereq; quāto emolumento ac decori hoīm generi huīri forēt: q; magno p̄stantes ingēo suā diuinā industriā comp̄mēdis hbris adhibebant placuit mibi tam dignū tamq; excellens studiū mea pro uirih capessere: ut siquid dernū assequi possem: id non in meam dūtaxat: uerū etiam pluriū mortaliū utilitatē conuerterē. Vnde cū dei benignitate p uoto meo aliquātis per profec̄ssem: & ob id rei ad inlytum hungarie regnū tua gratia accersitus uenirem: essemq; nō parum ociosus: suscepī laborem ingentem diezq; plenū: imprimendi uidelicet cronicū pānonie opus: labore inqua: quē omnibus hungaris gratū atq; iocundū fore putau: quādoquidem: ut quisq; natale solum unice dīigit: reliquisq; orbis terrarum partibus longe anteponit: ita & suoq; qualem uitam egerint: quioq; uernaticus scire plurimū exoptat: ut siqua preclara: memoratuq; digna cōspe xerit: imitari debeat, siqua uero minus feliciter gesta compererit doctus precauere possit. Sed cum animaduerterem: & diu mecum ipse uoluntarē: cui meam primam in hoc sedulitatē pluribus diebus lucubratā dirigerē: te preter domine mi obseruandissime inuenio neminē. Quippe & tu de me optie meritus es: & sine te suscep̄tus labor nec inīri: nec expleri potuisset. Accipe itaq; hoc munusculum nostrum iure quodam tue excellentie dedicādū: ut q; uidelicet potissimā laboris causa extitisti: ipsius quoq; operis particeps esse debeas. Et siqua indies maiora excudemus: tuo etiā illustri nomini dedicanda putabimus.

Incipit prima pars cronicæ de origine hūgaroy: de descensiū de scitia in pānoniam: de bellis cōtra diuersas nationes habitis: ac de expullione eorūde & redditu in scitiā.

De coronatione regis Mathie.

Proptera mortem Ladizlat regis electus est in regem hungarie Mathias se. me. filius Illustris Iohis de buny ad ppe. co. bistricieñ Anno dñi millesimo quadringentesimo quinquagesimo octauo: quod tam exterris ut bobemis & polois: quod non nullis incolis sacre coroe subiectis sibi plurimū isidiatibus ut leo fortissimus: inuictissimusque restitit. Hic etia cū ualidissimo exercitu regnū bozne ingressus castrum munitissimum Laycza noīe e manibus turcoꝝ gloriose eripuerit: deinde uictor rediens ad hungariam: dyademate sancti regis Stephanū quod apud Fridericū romanorum impatorē habebat: in ciuitate alberegalis potitus est. Postea uero collecto ingēti exercitu moldauiam terram: puincā sacre coroe subiectam sed per id temporis rebellem ingressus est. ibiꝝ babito acerbissimo conflictu triūpbū preclarū atque memorabile obtinuit. Unde & uexilla pluria inclyte uictorie sue signa budā usque adduxit. que magna cū celebritate in prochiali beatissime Marie uirginis ecclesia affixa bodie conspicunt. Reliqua autē preclara ac mēorabilia facinora serēissimi atque inuictissimi dñi nostri regis: quia tanta sunt quod breuiter cōprehēdi nequeunt: in aliud tempus differenda: ac latius prosequenda erunt. Pro quo dño nostro illustrissimo atque gratioſo optimus maximusque deus etiam atque etiam rogandus est: ut eum in pace tranquilla: iusticie obſeruatione: ſuorum dilectione: regni incremento: & diuturna demū uite in columitate tenere: ſeruare: & augere dignetur.